
令 和 ６ 年 １ 月 １ ５日 

（ 事 業 部 扱 い ） 

 

郡 市 区 歯 科 医 師 会 長  各 位 

一般社団法人 京都府歯科医師会 

 

 

令和６年度診療報酬改定に係るパブリックコメントの募集について 

 

時下、益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

平素は会務運営につきまして、ご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和６年度診療報酬改定については現在、中央社会保険医療協議会（中医協）において  

議論されており、「令和６年度診療報酬改定に係るこれまでの議論の整理」に対するパブリック  

コメントが厚労省ホームページ上で募集されておりますのでお知らせ致します。 

今後は、この「議論の整理」を基に具体的な改定議論を行っていくこととなりますので、臨床  

現場の実態及び改定への要望等につきまして、貴会会員の先生方からも是非とも積極的なご意見を  

提出いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

なお、ご意見につきましては必ず厚労省の｢意見提出用様式｣にて、直接厚労省へご提出ください。 

また、厚労省へご意見を提出された場合は、できましたら本会へも内容をご報告いただきます 

よう、重ねてお願い申し上げます。 

 

【参考】 

 締切日：令和６年１月１９日（金）〔必着〕 

 

 要 領：提出先  2024kaitei@mhlw.go.jp 
     ※メール題名は「令和６年度診療報酬改定に関する意見」として下さい 

 

     注） ご意見は必ず所定の「意見提出用様式」にご記入の上、ご提出下さい。 

            「意見提出用様式」は下記、厚労省のHPよりダウンロードいただけます。 

 

 

 

 

 

 

《本文書は、貴職並びに郡市区歯会登録の担当者宛に同時通報しています》 

 

◆厚生労働省パブリックコメント（意見募集）リンク先 

 https://www.mhlw.go.jp/public/bosyuu/iken/p20240112-01.html 


